



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### Об изменении вида сельских населенных пунктов Суджанского района Курской области «слобода Заолешенка», «село Рубанщина» и внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

28 марта 2024 года

#### Статья 1.

На основании решения Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области, отражающего мнение населения слободы Заолешенка и села Рубанщина Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области, выявленное путем проведения публичных слушаний:

изменить вид сельского населенного пункта «слобода Заолешенка» на «село Заолешенка»;

изменить вид сельского населенного пункта «село Рубанщина» на «деревня Рубанщина».

#### Статья 2.

Внести в подпункт «б» пункта 23 статьи 1 Закона Курской области от 1 декабря 2004 года № 60-ЗКО «О границах муниципальных образований Курской области» (газета «Курская правда» от 18 декабря 2004 года № 248; от 2 августа 2005 года № 154; от 8 декабря 2005 года № 250; от 18 мая 2006 года № 70; от 23 сентября 2009 года № 205-206; от 14 сентября 2010 года № 106; от 12 февраля 2011 года № 14; от 7 июня 2011 года № 64; от 3 сентября 2011 года № 105; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 18 декабря 2012 года; от 10 июня 2014 года; от 22 июня 2015 года; от 1 апреля 2016 года; от 27 февраля 2018 года, от 24 ноября 2021 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 20 июня 2023 года; от 22 августа 2023 года) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом слова «с. Рубанщина» заменить словами «д. Рубанщина»;

2) в абзаце восьмом слова «сл. Заолешенка» заменить словами «с. Заолешенка».

### Статья 3.

Внести в подпункт «в» пункта 22 части 2 статьи 2 и в подпункт «в» пункта 22 части 2 статьи 4 Закона Курской области от 26 апреля 2010 года № 26-ЗКО «О преобразовании некоторых муниципальных образований и внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области» (газета «Курская правда» от 27 апреля 2010 года № 46; от 14 сентября 2010 года № 106; от 23 декабря 2010 года № 153; от 12 февраля 2011 года № 14) следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 22 части 2 статьи 2 слова «с. Рубанщина; сл. Заолешенка» заменить словами «д. Рубанщина, с. Заолешенка»;

2) в подпункте «в» пункта 22 части 2 статьи 4 слова «сл. Заолешенка» заменить словами «с. Заолешенка».

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 12 » апреля 2024 года

№ 13 - ЗКО